[image: image1.jpg]

Администрация Черниговского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.03.2023                                  с. Черниговка                                  № 106- па

	 О внесении изменений в Постановление Администрации Черниговского района от 25.10.2022 №672-па «Об утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших)в результате участия в специальной военной операции нас территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, подлежащих захоронению (захороненных) на территории Черниговского муниципального района Приморского края за счет средств резервного фонда Администрации Черниговского муниципального района»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993 №4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», Федеральным законом Российской Федерации от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Черниговского района, статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Администрации Черниговского района от 04.08.2008г. № 60-па «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Черниговского района», Администрация Черниговского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Черниговского района от 25.10.2022 г. №672- па «Об утверждении  Порядка оказания единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции нас территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, подлежащих захоронению (захороненных) на территории Черниговского муниципального района Приморского края за счет средств резервного фонда Администрации Черниговского района» следующие изменения :
1.1 абзац первый порядка в изложить в следующей редакции:
Настоящий Порядок определяет условия оказания единовременной материальной помощи за счет средств резервного фонда Администрации Черниговского муниципального района  членам семей военнослужащих; лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции; иных участников специальной военной операции; погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, подлежащих захоронению (захороненных) на территории Черниговского района Приморского края. (далее соответственно - Росгвардия, сотрудник Росгвардии, специальная военная операция, погибший, Порядок, Администрация).

1.2 пункт 2.1 дополнить подпунктом следующего содержания:

д) копия свидетельства о смерти, копия справки о смерти, подтверждающая факт гибели в ходе боевых действий (для иных участников специальной военной операции).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Черниговского муниципального района в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Черниговского района

                       К.В. Хижинский